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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за исправка на технички грешки 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за исправка на технички 

грешки, Бр.09-340/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 25.01.2023 

година.  

 

Бр.08-355/1                                         Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                             Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
 

Врз основа  на член  36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен Весник„ на РМ 

бр.05/2002) и член 97 од Законот за општата управна 

постапка („Службен Весник„ на Република Македонија 

бр.124/2015),  Советот на Општина Берово на 23-та 

Седница одржана на ден 25.01.2023 година го донесе 

следнот: 

З А К Л У Ч О К 

за исправка на технички грешки 

 

1.Се вршат исправки на  технички  грешки во Одлуката 

за прифаќање на донација, донесена од Советот на 

Општина Берово на 22-та седница одржана на ден 

17.01.2023 година, со број 09-220/1. 

2.Исправките се вршат во следниот дел:  

 Во член 2 став 1 алинеја  3 од Одлуката стои 

“Број на шасија: ZCFA7580202461960”, а треба 

да стои „ ZCFA75B0202461960„  

3.Останатиот дел во Одлуката за прифаќање на донација 

со број 09-220/1 од 17.01.2023 година останува 

непроменет. 

4.Овој Заклучок е составен дел на Одлуката за 

прифаќање на донација со број 09-220/1 од 17.01.2023 

година. 

5. Согласно член 97 став 2 од Законот за општата 

управна постапка, овој заклучок има правно дејство од 

денот од кој има правно дејство актот на кој се врши 

исправката,  а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово„.  

 

О Б Р А З Л О Ж  Е Н И Е 

 Од страна на Советот на Општина Берово на 

22-та седница одржана на ден 17.01.2023  година, 

донесена е Одлука за прифаќање на донација со Бр.09-

220/1 од 17.01.2023 година. 

 По дополнителниот увид во погорецитирана 

одлука е утврдено дека е направена техничка грешка 

при изработката на истата во делот број на шасија на 

возилото. 

Врз основа на погоре наведеното се одлучи 

како во диспозитивот. 

Бр.09-340/1                              Совет на  Општина Берово             

25.01.2023 година                                 Претседател  

                                                         Марија Буровска с.р. 

 

********************** 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

Се објавува О Д Л У К А за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, Бр.09-341/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 25.01.2023 година.  

 

Бр.08-355/2                                         Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 

96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за 

буџетите („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 

167/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21), член 93 став 2 од Законот за 

административни службеници („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 

5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), 

член 90 од Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), одредбите од Гранскиот колективен 

договор за органите на државната управа,стручните 

служби на Владата на Република Северна Македонија, 

судовите, јавните обвинителства, казнено-поправнитеи 

воспитно-поправните установи, Државното 

правобранителство, општините, градот Скопје и 

општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и 

другите органи основани од Собранието на Република 

Северна Македонија („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.51/20 и 172/21) и одредбите од 

Колективниот договор склучен помеѓу Синдикатот на 
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УПОЗ, синдикална организација на синдикат на УПОЗ 

во општина Берово и општина Берово со бр.03-4135/1 од 

28.11.2022 година, Советот на Општина Берово на  23–та 

седница одржана на  25.01.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 
 

Член 1 

 Буџетот на Општина Берово за 2023 година (во 

натамошниот текст Буџетот), се извршува според 

одредбите на оваа Одлука. 

 

Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 

- Основен буџет; 

- Буџет на самофинансирачки активности; 

- Буџет на донации; 

- Буџет на дотации и  

- Буџет на заеми. 

Член 3 

Корисниците на средствата на Буџетот се 

должни  утврдените средства во Буџетот да ги користат 

наменски, рационално и економично. 

 

Член 4 

Расходите утврдени со Буџетот се максимални 

износи над кои буџетските корисници не можат да 

превземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на 

Општината мора да се предложи  нов извор на средства 

или да се предложи намалување на другите расходи во 

сразмерен износ. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општината ја следи 

реализацијата на планот на приходите и другите 

приливи на основниот Буџет на општината. 

Доколку во текот на годината Градоначалникот 

оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на 

одобрените средства со Буџетот или дека реализацијата 

на приходите и другите приливи значително 

отстапуваат од планот, му предлага на Советот на 

Општината изменување и дополнување на Буџетот на 

Општината. 

 Советот на Општината на предлог на 

Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата 

на Буџетот најдоцна до 15-ти ноември во тековната 

година. 

 

Член 6 

 Пренамената во рамките на одобрените Буџети 

на буџетските корисници ја одобрува Советот на 

Општината. 

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на 

буџетскиот корисник, корисникот може да врши 

прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 

потпрограми по претходно одобрување  од Советот на 

Општината. 

Одобрените средства во Буџетот на ниво на 

ставки во рамките на потпрограма и Буџет не можат да 

бидат намалени повеќе од 20% со прераспределба во 

тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати и надоместоци во 

рамките на Буџетот не можат да се зголемат со 

прераспределби за повеќе од 10%. 

 

Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во 

Буџетот на самофинансирачки активности, Буџетот на 

заеми, Буџетот на донации или Буџетот на дотации, 

планираните приходи и други приливи не се 

реализираат односно се реализираат над планираниот 

износ доставуваат барање за намалување/зголемување на 

планот на приходите и другите приливи и планот на 

одобрените средства во овие Буџети кои 

Градоначалникот ги доставува до Советот на општината 

на одобрување. 

 

Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на 

Буџетот изготвуваат годишен финансиски план по 

квартали за користење на одобрените средства. 

Користењето на средства во даден квартал буџетскиот 

корисник го извршува врз основа на финансискиот план 

по месеци. 

 

Член 9 

Исплатата на платите на вработените ќе се 

извршува во рамките на обезбедените средства во 

Буџетот односно бруто платите се утврдуваат: 

- на избраните и именуваните лица бруто 

платата ќе се исплатува согласно утврдениот коефициент 

по закон, применет на основица која изнесува 26.755,00 

денари; 

 - на административните/државните 

службеници бруто платата ќе се исплатува согласно 

закон и согласно Колективен договор; 

  - вредноста на бодот на 

административните/државните службеници се утврдува 

со посебна Одлука донесена од Советот на општината; 

- на вработените во ТППЕ како и на вработените 

по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто 

плата согласно „ Правилникот за плати, надоместоци на 

плати и други примања на вработените во Општина 

Берово и сите измени и дополнувања на истиот и 

согласно колективен договор. 

Член 10 

Бруто платите на вработените во локалните 

јавни установи за 2023 година ќе се исплатуваат согласно 

утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот 

утврден со потпишаните колективни договори со 

ресорните министерства. 

 

Член 11 

Исплатата на платите и надоместоците на 

вработените во локалните јавни установи кои се 

финансираат со блок дотации ќе се спроведува на 

следниот начин: 

- Средствата ќе се планираат на сметка – 

дотации (930), а ќе се извршуваат преку 

сметката дотации на локалните јавни 

установи (903); 
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- Локалните јавни установи финансирани со 

блок дотациите  се должни во рок од два 

дена пред исплатата на платите на 

вработените до општината да достават 

барање за одобрување на средства за плати 

кон кое ќе ги приложат обрасците ( копија 

од рекапитулација за пресметани нето и 

бруто плати, образец Ф-1  за бројот на 

вработените по име и презиме, бруто и 

нето плата) за месецот за кој се однесува 

платата; 

- Во случај на нови вработувања во локалните 

јавни установи кои  се финансираат со блок 

дотации се должни да достават известување 

за обезбедени финансиски средства и да 

приложат образец М-1. 

 

Исплатата на платите и надоместоците на 

вработените во локалните јавни установи кои се 

финансираат со блок дотации ја контролира и одобрува 

Министерството за финансии. 

Градоначалникот на општината е должен 

одделните пресметки на локалните јавни установи да ги 

достави до ресорното Министерство од кое ќе се 

трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства, доставените 

пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци ги 

доставуваат до Министерството за финансии за контрола 

и евиденција. 

                                                        

Член 12 

Месечниот надоместок за присуство на седници 

на Советот се утврдува во висина од 50% од просечната 

месечна плата во Републиката исплатена во претходната 

година. 

На Претседателот на Советот,за раководење и 

организирање на работата на Советот му се определува 

надоместок зголемен за 30% од утврдениот надоместок 

во став 1 од овој член. 

Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот се исплатува за присуство на сите 

седници на Советот во тековниот месец. 

 Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот се намалува за 30% за секое 

отсуство од седница на Советот на општината. 

Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот не се исплатува,доколку членот на 

Советот не присуствувал на ниту една седница на 

Советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот не се исплатува, доколку Советот 

на Општината во тековниот месец нема одржано 

седница. 

 

Член 13 

Вработените во општинската администрација 

имаат право на патни и дневни трошоци во случаите 

кога се упатени на пат врз основа на уредни и 

веродостојни документи. 

Висината на дневниците за службено патување 

во земјата се исплатуваат во висина од 700,00 денари и 

тоа за секои поминати од 08 – 12 часа половина дневница 

(350 денари) и од 12,01 мин. – 24 часа цела дневница (700 

денари) . 

За службените патувања со странство 

дневницата се исплатува во висина утврдена како за 

вработените во органите од централната власт. 

 

Член 14 

         Вработните во општинската администрација имаат 

право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 

60% од износот на просечната плата на ниво на 

Република Северна Македонија исплатена во последните 

три месеци, под услов вработениот да работел најмалку 

шест месеци во календарската година кај работодавачот.  

Исплата на име надомест за годишен одмор ќе 

се врши од Програма Е0 – Општинска администрација, 

Програма Д0 – Градоначалник и Програма Њ0 – 

Противпожарна заштита,  расходно конто 404110 – 

Надомест за годишен одмор на основа донесено 

решение од Градоначалникот. 

Член 15 

Во случај на непрекинато боледување подолго 

од шест месеци и во случај на потешки последици од 

елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита 

и спасување и други случаи на работникот му се 

исплатува помош во висина од една последно исплатена 

просечна месечна нето плата во органот каде што е 

вработен од Програма- Градоначалник – Д0, расходно 

конто – 464990 – Разни трансфери. 

 

Член 16 

Користењето на средствата од Буџетот на 

Општината за вршење на функциите на буџетските 

корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се 

искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајки 

ги одредбите од Законот за јавни набавки. 

 Набавките на стоки и вршењето на услуги може 

да се врши и со сметкопотврди и фискална сметка во 

случај кога за расходите не може да се издаде фактура и 

само во ограничени поединечни износи од 6.000 денари 

каде задолжително мора да биде приложена фискална 

сметка, при што расходите треба да бидат искажани по 

класификација на соодветниот расход. 

Член 17 

За средствата утврдени во Буџетот на 

Општината во рамките на резервите (постојана и тeковна 

буџетска резерва), одлучува Советот на Општината, а ги 

извршува Градоначалникот. 

За искористените средства Градоначалникот е 

должен да поднесе Годишен извештај за користење на 

средствата од резервите. 

За користење на средства од резервите до износ 

најмногу до 50.000,00 денари одлучува Градоначалникот. 

 

Член 18 

Исплатата на надоместоците за отпремнини за 

пензионирање на вработените во општината и 

локалните јавни установи ќе се врши од Програма – 

Општинска администрација – Е0 расходно конто 464940 – 

Трансфери при пензионирање во висина од две 

просечни исплатени месечни нето плати во Републиката 

објавени до денот на исплатата. 

Надоместокот на отпремнина за пензионирање 

на вработените во локалните јавни установи , ќе се 
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исплатува од соодветната потпрограма и сметка на секој 

корисник посебно, расходно конто  464940 - трансфери 

при пензионирање. 

Исплатата на надоместокот за отпремнина за 

пензионирање ќе се врши врз основа на претходно 

оформена и комплетна документација и донесено 

решение од страна на Градоначалникот. 

 

Член 19 

Во случај на смрт на вработениот во општината 

и локалните јавни установи на неговото семејство му 

припаѓа парична помош во износ од двократен износ на 

просечната месечна нето-плата по работник во 

Републиката објавена до денот на исплатата. 

 На вработениот, во случај на смрт на член на 

потесното семејство (родител, брачен другар, деца 

родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и 

деца земени на издржување), му припаѓа парична 

помош во износ на една просечна месечна нето-плата по 

работник во Републиката објавена до денот на исплатата.         

Надоместоците од став 1 и 2 на овој член се 

исплатуваат по претходно доставено барање со 

комплетирана документација во годината на 

настапување на смртта,односно во годината која следи по 

годината на настапување на смртта. 

 Средствата за овие намени се планираат во 

Буџетот на општината во Програма Д0 – Градоначалник, 

расходно конто 464990 – Други трансфери. 

Средствата за овие намени за локалните јавни 

установи  се планираат во соодветната програма и 

сметка на секој корисник посебно, расходно конто 464990 

– Други трансфери. 

 На работниците ангажирани со договор за 

отстапување на работник за привремено вработување, 

средствата за исплата на солидарна помош на 

вработените ги обезбедува работодавачот, а исплатата ја 

врши Агенцијата за привремени вработувања. 

                                                                 

Член 20 

 Во согласност со Колективен договор на 

општината, за непрекината работа кај работодавачот, 

вработениот има право на јубилејна награда за навршени 

10, 20, 30 и 40 години кај работодавачот. Висината на 

јубилејната награда изнесува: 

- за 10 години – 100%, 

- за 20 години – 110%, 

- за 30 години – 120% и 

- за 40 години – 130% 

од основицата од просечната месечна нето плата во 

Република Северна Македонија исплатена во 

претходната година.  

Јубилејната награда се исплаќа во годината кога 

се остварува правото. 

 Исплатата на име Јубилејни награди ќе се врши 

од програма Е0 – Општинска администрација и Њ0 – 

Противпожарна заштита расходно конто 464990 – Други 

трансвери на основа на донесено решение од 

Градоначалникот, согласно колективен договор. 

   

Член 21 

Средствата утврдени во Програмата Г1 - 

Поддршка на локалниот економски развој, потставката 

463110  - Трансфери до здруженија на граѓани и 

фондации ќе се користат за финансирање на 

програмските активности на здруженијата на граѓани и 

фондации врз основа на поднесени барања и проекти 

кои овозможуваат развој на локалната заедница. 

 За средства потребни за одредени проектни 

активности на здруженијата на граѓани и фондации до 

износ од 10.000,00 денари, одлучува Градоначалникот, 

додека за поголеми износи одлучува Советот на 

Општината. 

Градоначалникот во писмена форма доставува 

до Советот информација по истекот на секој  квартал за 

висината на средствата кои се дадени и називот на 

субјектот. 

Член 22 

За првото дете кое ќе се роди на територијата на 

општина Берово ќе се врши исплата на 10.000,00 ден. од 

потставка – 464990 – Други трансвери, Програма А0 

согласно програмата за социјална заштита. 

За секое новородено дете, чии родители се со 

место на живеење во општина Берово, ќе се врши 

исплата на 6.000,00 ден. од потставка – 464990 – Други 

трансвери, Програма А0 согласно програмата за 

социјална заштита. 

За најдобрите ученици во средното образование 

ќе се врши исплата на стипендии од потставка – 464990 – 

Други трансвери, Програма А0 согласно програмата за 

социјална заштита. 

За учениците од прво одделение, основно 

образование и прва година, средно образование ќе се 

врши исплата на 5.000,00 денари од потставка – 464990 – 

Други трансвери, Програма А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Член 23 

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени 

во пооделни програми и потпрограми ги извршува 

Градоначалникот на Општината. 

 

Член 24 

Вработувањата во општинската администрација 

се вршат согласно актите за организација и 

систематизација на општината за кои се обезбедени 

средства во буџетот на општината.Градоначалникот дава 

писмено известување за обезбедените средства. 

Локалните јавни установи од областа на 

културата, образованието и социјалната заштита кои се 

финансираат со блок дотации можат да вработуваат 

нови работници доколку се обезбедени средства во 

Буџетот на Република Северна Македонија за што 

писмено известување дава Министерството за финансии 

врз основа на барање од Градоначалникот на општината 

до надлежното Министерство за потреба од вработување 

во локалните јавни установи со соодветна пропратна 

документација. 

Член 25 

Се овластува одделението за финансиски 

прашања да ги примени одредбите од новите законски 

прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата. 

 

Член 26 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се 

погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем 

од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ 

се враќа првенствено на товар на видот на приходите кои 
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се уплатени, а до колку такви приходи нема, тогаш на 

товар на другите приходи на Буџетот. 

 Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, 

односно наплатени приходи се врши со решение на 

Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста 

им припаѓа на други органи. 

Член 27 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година  се 

извршува од  01.01.2023 до  31.12.2023 година. 

 

Член 28 

Со влегување во сила на оваа Одлука престанува 

да важи Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со Бр. 09-4431/1 од 

23.12.2022 година. 

Член 29 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово”.  

 

Бр.  09-341/1     Совет на  Општина Берово             

25.01.2023 година                                 Претседател  

                                                         Марија Буровска с.р. 

 

********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за информации од јавен карактер 

 (01.01.2022  - 31.12.2022 година) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

извештај за информации од јавен карактер (01.01.2022 - 

31.12.2022 година) Бр.09-342/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 25.01.2023 година.  

 

Бр.08-355/3                                        Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 23-тата седница одржана на 

25.01.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за информации од јавен карактер 

 (01.01.2022  - 31.12.2022 година) 

 

1. Сe усвоjува Годишниот извештај за 

информации од јавен карактер (01.01.2022  - 

31.12.2022 година) 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-342/1                          Совет на  Општина Берово             

25.01.2023 година                                 Претседател  

                                                         Марија Буровска с.р. 

 

********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ПЛАН  

за контрола на популацијата на бездомни и улични 

кучиња  

на територијата на Општина Берово 

(2023-2025 година) 

 

Се објавува ПЛАН за контрола на популацијата на 

бездомни и улични кучиња  

на територијата на Општина Берово (2023-2025 година) 

Бр.09-343/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 25.01.2023 година.  

 

Бр.08-355/4                                         Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните („Сл.Весник на Република 

Македонија„ бр. 149/2014, 149/2015 и 53/2016), и член 

19 став 2 точка 11 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02,18/07,30/08 и 20/10), Советот на Општина 

Берово на 23-тата седница одржана на ден 25.01.2023 

година, донесува: 

ПЛАН  
за контрола на популацијата на бездомни и улични 

кучиња  

на територијата на Општина Берово 

(2023-2025 година) 

 

I. ВОВЕД 

Во врска со решавање на проблемот поврзан со 

присуство на бездомните кучиња со кој граѓаните на 

Општина Берово се соочуваат, а заради контрола на 

нивниот број,  од страна на Светската здравствена 

организација за заштита на животните и во согласност 

со позитивните законски прописи во Република С. 

Македонија, единствено е можен хуманиот начин на 

третирање на овие животни. 
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Хуманиот третман подразбира згрижување и заштита на 

животните, но и заштита на безбедноста и здравјето на 

граѓаните на општината. 

Согласно Законот за заштита и благосостојба на 

животните („Сл.Весник на Република Македонија„ бр. 

149/2014, 149/2015 и 53/2016), општините се надлежни 

да вршат  собирање на бездомните кучиња, односно 

нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња доколку 

се затекнат на јавни површини без присуство на 

сопственикот и привремено да ги сместат во соодветни 

објекти-прифатилишта. 

 

Со овој План за контрола на популацијата на бездомни 

кучиња на територијата на Општина Берово (2023-2025 

година), се утврдуваат насоките за третирање на 

бездомните кучиња, условите, организацијата и начинот 

на реализација на територијата на Општина Берово. 

II. ЦЕЛИ НА ПЛАНОТ 

Општата цел на Планот за контрола на популацијата на 

бездомни и улични кучиња на територијата на Општина 

Берово (2023-2025 година) е определување на општи 

мерки и активности што треба да се превземат во 

наведениот период, а заради ефикасно, одговорно, 

хумано, трајно надминување на проблемот со што ќе се 

обезбеди здравствената заштита и јавната безбедност на 

населението и спречи создавање/прилив на нови кучиња 

на улица преку:  

 

1) спроведување на стратегијата „залови, стерилизира, 

врати“ на бездомните кучиња и сите кучиња кои се 

затекнати слободни на улица – регистрирани и 

нерегистрирани;  

2) Зголемување на јавната свест преку адаптирање на 

информација и едукација за различни категории на 

граѓани, со цел на најсодветен начин според 

категоријата на која припаѓаат да им се претстави 

состојбата и начинот на решавање на проблемот со 

бездомните и уличните кучиња, и различни 

организирани активности насочени кон зголемување на 

јавната светст со цел да се спречи изворот на нови 

единки на улица кои потекнуваат од домашните кучиња. 

3) Спроведување на почести теренски контроли, за 

начнот и условите на чување на домашните миленици, 

како и санкционирање на несовесните сопственици за 

недозволени со закон дејствија.  

 

III. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПЛАНОТ 

Со цел успешна имплементација и реализација на 

повеќегодишниот План, на оглас за јавна набавка ќе 

биде ангажирана лиценцирана ветеринарна и шинтерска 

служба, која стручно ќе ги спроведува предвидените 

активности за третман на бездомните улични 

регистрирани и нерегистрирани кучиња на територијата 

на Општина Берово.  

За таа цел планирани се следните мерки: 

» Заловување на животни; 

» Транспорт на животните до прифатилиште; 

» Прием и преглед од доктор на ветеринарна 

медицина; 

» Лабораториско испитување на заразни болести 

согласно со прописите од областа на 

ветеринарното законодавство, вклучувајќи 

испитување од болеста лајшманиоаза; 

» Спроведување на тест за соцјализација на 

животните; 

» Ветеринарно медицински третман на кучињата, 

овариохистеректомија и орхиектомија; 

» Постоперативно сместување и нега; 

» Вакцинација и дехелментација; 

» Обележување со микрочип и ушна маркичка; 

» Враќање на заловените кучиња на реонот на 

нивното заловување или вдомување на 

кучињата; 

» Еутаназија на кучињата согласно прописите од 

областа на ветеринарното законодавство; 

» Едукација и подигнување на јавната свест кај 

населението 

 

Планот за контрола на популацијата на бездомните и 

улични кучиња ги дава основните насоки од кои ќе 

произлезат Годишни програми за контрола на 

популацијата на бездомните кучиња  на територијата на 

Општина Берово. Годишната програма ќе ја реализира 

субјект кој општината ќе го избере на јавен повик и кое 

ќе ги исполнува условите за изведување на активности 

согласно Закон. 

 

IV. ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 

 IV.1 Заловување, транспорт, идентификација 

и евиденција  

 Обучени лица кои што поседуваат легитимација 

ќе спроведуваат заловување на кучињата, а се 

обезбедени со соодветна униформа и средства за лична 

заштита. 

 Заловувањето се врши со следната опрема: 

возило, јамки-мрежи за заловување, пушка(сафари, 

амазонка) за хемиско заловување на кучињата, корпи-

кафези за транспорт, околувратници и водилки. 

Транпортот се врши од местото на заловување до 

прифатилиштето. 

 На лице место се врши теренска 

идентификација на посебни обрасци за евиденција и 

идентификација – секое заловено куче веднаш се 

евидентира, се заведуваат податоци за животното како 

раса, пол, старост, особени знаци , место на заловување 

и др. 

 IV.2 Престој во прифатилиште, 

ветеринарномедицински третман и понатамошно 

постапување со третираните кучиња 

 Прифатилиштето треба да обезбедува 

елементарни услови за спроведување на соодветни 

мерки и персонал за ефикасна заштита на животните, 

редовно хранење и напојување и доколку е потребно 

лекување на животните. 

 Заловените кучиња се транспортираат до 

прифатилиштето. 

 Кучињата се сместуваат во просториите за 

прием во кои се врши набљудување на кучињата од 

страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши 

преглед на заловените кучиња и ги спроведува сите 

мерки согласно со закон и тој одлучува кој од нив ги 

исполнуваат критериумите за еутаназија.  

 Еутаназијата се врши: 
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» во согласност со важечките закони; 

» кога животното е заболемо од заразна или 

паразитска болест која може да се пренесе на 

други животни или на луѓето, животното е 

заболено од други болести кај кои лечењето е 

долго и со несигурна дијагноза, тешко 

повредени животни кои видливо страдаат или 

стари изнемоштени животни; 

» кога кучињата не го поминат тестот за 

соцјализација; 

» кога кучињата претставуваат опасност кон 

луѓето или другите животни и 

» кога кучињата поминале минимун временски 

период потребен за исцрпување на можност за 

вдомување. 

Медицинскиот третман на здрави кучиња се 

врши на следниот начин: 

    Сите клинички здрави животни се 

транспортираат до Ветеринарното друштво кое е 

одобрено од Агенцијата за храна и ветеринарство и кое 

има договор за ветеринарно медицински третман на 

животните со прифатилиштето. Сите животни кои по 

мислење на ветеринарен доктор ги исполнуваат 

критериумите за операција се оперираат-стерилизираат. 

По завршената операција и пост оперативно 

опоравување животните се враќаат назад во 

прифатилиштето каде се врши редовно хранење и 

постојан надзор од страна на обучени лица. 

 Прифатилиштето се одржува согласно 

санитарни-хигиенските прописи: боксовите во 

прифатилиштето редовно се чистат, се врши 

дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна 

дератизација на целиот простор. Прифатилиштето е 

должно да склучи договор со овластен оператор за 

нештетно отстранување на лешеви и нус појави од 

животинско потекло, во специјално изградена гробна 

јама на соодветна комунална депонија а исто така ќе ги 

собира и транспортира фекалиите/отпадот од 

прифатилиштето. 

 Непосредно при напуштање на 

прифатилиштето кучињата се вакцинираат против 

болести и кучињата се третираат со средство против 

ектопаразити. Животните се враќаат на реонот на 

заловување или се вдомуваат со тоа што истите  се 

обележани со микрочип, вратените на реонот 

дополнително треба видливо да се обележат со ушна 

маркица, а вдомените се внесуваат во Ветеринарно 

информативниот систем. 

 Приоритет пред се, се дава на вдомување  на 

животните. 

 Општината ќе донесе соодветни акти кои ќе 

овозможат субвенционирање на сопствениците на 

регистрираните кучиња, по различни основи. 

IV.3 Подигање на јавната свест 

Подигнувањето на јавната свест е клучна за 

справување и хуман третман на кучињата скитници. 

Спроведување на разни форми на комуникација со 

граѓаните, спороведување едукативни и промотивни 

активности за подигнување на јавната свест за 

постапување со бездомни кучиња, организирање акции 

и настани за вдомување на кучињата се важен дел кој на 

подолг рок ќе го ограничи бројот на кучињата на улица 

и ќе овозможи одржливост на планските активности.  

Активности за спроведување на кампања за 

подигање на јавната свест ќе се организираат во 

континуитет. Дополнително во текот на планскиот 

период најмалку двапати месечно ќе се спроведувваат 

теренски контроли во однос на одговорно 

сопствеништво. Истите ќе се спроведуваат комбинирано 

во состав комунален инспектор, комунални редари со 

вклучување на ветеринарни инспектори, а на истите ќе 

се врши непосредна едукација за законските обврски на 

сопствениците на кучиња. 

V. ОБЕМ НА АКТИВНОСТИ 

 Планот предвидува интензитетот на 

заловувањето на бездомни кучиња – скитници за 

планскиот период да биде околу 150 или по 50 кучиња 

годишно,  на јавни локации на територијата на Општина 

Берово, во зависност од потребите и условите на терен. 

 Согласно Планот, сите подетални активности ќе 

се предвидат во Годишни програми за контрола на 

популацијата на бездомните кучиња  на територијата на 

Општина Берово. 

VI. ФИНАНСИРАЊЕ 

 Активностите ќе се финансираат од средствата 

предвидени во Годишната програма за контрола на 

популацијата на бездомни кучиња, кои влегуваат во 

Буџетот на Општина Берово.  

На годишно ниво се предвидуваат по околу 

500.000,00 денари за заловување и третман преку 

ангажирана шинтерска и ветеринарна служба, каде за 

планираниот период од три години би се оддвоиле 

1.500.000,00 денари. 

За субвенционирање на стерилизација на 

регистрирани – чипирани домашни женски кучиња на 

годишно ниво ќе се оддвојуваат по 80.000,00 денари, 

каде за планираниот период од три години се 

предвидуваат 240.000,00 денари.  

Дополнително за соработка со невладини 

организации за заштита на животните на територија на 

Општина Берово како што се ПРО АНИМА  на годишно 

ниво се предвидуваат по 80.000,00 денари, каде за 

планираниот период од три години би се оддвоиле 

240.000,00 денари. 

Вкупно за планираниот 3 годишен период 

преку различни годишни програми во годишните 

Буџети ќе се предвидат и оддвојат околу 1.980.000,00 

денари.    

VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 Планот за контрола на популацијата на 

бездомни кучиња на територијата на Општина Берово 

(2023-2025 година),  ќе се применува по одобрување на 

истиот од страна на Агенцијата за храна и 

ветеринарство. 

 Надзор над реализацијата на планот врши 

Одделението за комунални дејности и заштита на 

животната средина во Општина Берово. 

Бр.09-343/1                              Совет на  Општина Берово             
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25.01.2023 година                                 Претседател  

                                                         Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за усвојување на План за интегритет на 

Општина Берово 

 2023 – 2026 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за усвојување на План за 

интегритет на Општина Берово 

 2023 – 2026 година Бр.09-344/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 25.01.2023 година.  

  

Бр.08-355/5                                         Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) и член 19 

став 2 точка 11 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 23-та седница одржана на 25.01.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на План за интегритет на Општина Берово 

 2023 – 2026 година 

 

Член 1 

  Советот на Општина Берово го 

усвојува Планот за интегритет на Општина Берово 2023 

– 2026 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавувањето во “Службен гласник” на 

Општина Берово. 

 

Бр.09-344/1                             Совет на  Општина Берово             

25.01.2023 година                                 Претседател  

                                                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Измена на Годишен План за вработување на ОЈУСЗСЛ 

“д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година Бр.09-345/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 25.01.2023 година.  

 

Бр.08-355/6                                         Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                             Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) а во 

врска со член 20-б став 11 од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 23- 

тата Седница одржана на ден 25.01.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 

2023 година, со архивски број 0403-42/1 со составен дел 

Балансер, со датум на подготовка 23.01.2023 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-345/1        Совет на  Општина Берово             

25.01.2023 година                                 Претседател  

                                                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 

2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2022 година 

Бр.09-346/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 25.01.2023 година.  

 

Бр.08-355/7                                         Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 23-та седница 

одржана на 25.01.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 

2022 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен Извештај за работењето 

на ТППЕ Берово за 2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-346/1                      Совет на Општина Берово 

25.01.2023 година                    Претседател 

 Берово                               Марија Буровска с.р. 

 

******************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2023 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  

(ЈД, Ј6 и ЈФ)за изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово во 

2023 година Бр.09-347/1, што Советот на Општина 

Берово ги донесе на седницата што се одржа на 

25.01.2023 година.  

 

Бр.08-355/8                                         Општина Берово 

25.01.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и 

член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 23-тата седница одржана на 25.01.2023 година 

донесе: 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2023 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програма 

(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово во 

2023 година, со бр. 09-4019/1 од 15.11.2022 год 

 

 

Член 2 

 Во точка 1 Изградба, доизградба, 

реконструкција и санирање на улици во Општина 

Берово се вршат следните измени: 

  

Во подточка 1.7 Одржување и заштита на 

локални патишта и улици сумата „1.350.000,оо ден.„ се 

менува и гласи „ 2.530.000,оо ден.„  

Во подточка 1.7 Одржување и заштита на 

локални патишта после алинеа 3 се додава нова алинеа 4 

која гласи „*Санирање и одржување на полски 

патишта“,  со вредност 1.179.730,оо ден. 

 

Во подточката Се вкупно 

1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7+1.8+1.9+1.10 вредноста  

„33.075.557,оо денари„ се менува и гласи „34.255.287,оо 

денари„. 

       

Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат следните 

измени: 

          

  Во точка 1 Средства за Изградба, 

доизградба,реконструкција и санирање на 

улици,регулирање на режимот на сообраќај одржување 

и заштита на локални патишта и улици,зимско 

одржување во Општина Берово се превидени од , во 

подточка б)-Вредноста  на приходи од повисоко ниво на 

власт и други од„22.186.286,оо“ се менува и гласи 

„23.366.016,оо“ ,исто така во точка б) после алинеа 3 се 
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додава нова линеа која гласи *Средства од Агенцијата 

за финансиска подршка на руралниот развој со вредност  

од 1.179.730,00 ден. 

 

  Во последната подточка Се Вкупно (а+б) 

вредноста „33.075.557,оо ден.“ се менува и гласи 

„34.255.287,оо ден.“  

 

Член 4 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2022 година, со 

бр. 09-4019/1 од 15.11.2022 год. донесена од Советот на 

Општина Берово, остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-347/1                   Совет на Општина Берово 

25.01.2023 година                    Претседател 

 Берово                               Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), а во 

врска со член 31 став 1 и 4 од Законот за финансирање 

на единиците за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 

77/21,  150/21 и 173/22), согласно член 17 став 3 и член 

23 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година, бр.09-4431/1 од 23.12.2022 

година  и  Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на културата во 2023 година, бр.09-

4009/1 од 15.11.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

1. На христијанскиот празник „Водици – 

Богојавление“, на лицето што ќе го фати 

чесниот крст се одобрува парична награда во 

износ од 10.000,00 денари. 

 

2. Средствата за таа намена ќе се обезбедат од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, К4 

Културни манифестации и творештво, 

подставка 464990 други трансфери. 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение по доставување на потврда од 

Црковниот одбор, копија од лична карта и 

копија од трансакциска сметка на лицето за 

трансверирање на средствата. 

 

4. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 Бр.08-251/1                            ОПШТИНА БЕРОВО 

 17.01.2023 година                       Градоначалник 

 Б е р о в о                                    Звонко Пекевски 

 

*********************** 

    ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002) во врска со 
Решение за одобрување на средства од Буџетот на 
Општина Берово број 08-251/1 од 17.01.2023 година 
и потврда од МПЦ ОА примена во архива на општина 
Берово под бр.03-319/1 на 24.01.2023 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
                                              РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства од  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година на лицето Дејан 
Чиплаковски со адреса на живеење ул. 
„11-ти Октомври“ бр. хх во Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххххх, да се исплати 
парична награда во висина од 10.000,оо 
денари, по повод фаќањето на светиот 
крст на Христијанскиот Празник Водици-
Богојавление.  
 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година  K4 
Културни манифестации и творештво, 
потставка 464 990 други трансфери.  

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на 
име на Дејан Чиплаковски со адреса на 
живеење ул. „11-ти Октомври“ бр. хх во 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, на 
трансакциска сметка хххххххххххххххх на 
Уни Банка АД Скопје.  

 
4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 
Општина Берово”. 

 
 

ОПШТИНА   БЕРОВО 
Архивски број 08 – 320/1 
24.01.2023 година                      Општина Берово 

     Градоначалник                                                                                                                        
Звонко Пекевски с.р. 

 

******************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година, Записник со архивски 
број 08-166/2 од 20.01.2023 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година, 
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Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Дарко Вранчовски со адреса на 
живеење ул.„Илинденска“ бр.хх  во с.Ратево, 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Дарко Вранчовски на трансакциска сметка број 
ххххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Дарко Вранчовски достави Барање 
за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 166/1 од 13.01.2023 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 166/2 од 20.01.2023 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 
година, за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-166/3                                      Општина Берово 
24.01.2023година                            Со овластување 
Берово                                                  Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

************************ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година, Записник со архивски 
број 08-169/2 од 20.01.2023 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Ивана Брндевска со адреса на 
живеење ул.„Илинденска“ бр.хх  во с.Ратево, 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Брндевска на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Ивана Брндевска достави Барање за 
исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 169/1 од 13.01.2023 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 169/2 од 20.01.2023 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 
година, за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
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Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-169/3                                      Општина Берово 
24.01.2023година                            Со овластување 
Берово                                                  Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

************************ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година, Записник со архивски 
број 08-142/2 од 20.01.2023 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Ивана Дујовска Јордановска  
со адреса на живеење ул.„11-ти Октомври“ бр.хх во 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Дујовска на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Ивана Дујовска Јордановска 
достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 142/1 од 11.01.2023 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица 
ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 142/2 од 
20.01.2023 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 

Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-142/3                                      Општина Берово 
24.01.2023година                            Со овластување 
Берово                                                  Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

************************ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година, Записник со архивски 
број 08-259/2 од 20.01.2023 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Јорданка Кржовска 
Сирачевска со адреса на живеење 
ул.„Брдославица“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во висина 
од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јорданка Кржовска Сирачевска на трансакциска 
сметка број хххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

                       ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Јорданка Кржовска Сирачевска 
достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 259/1 од 18.01.2023 
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година. Комисијата за утврдување кои физички лица 
ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 259/2 од 
20.01.2023 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-259/3                                      Општина Берово 
24.01.2023година                            Со овластување 
Берово                                                  Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

************************ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година, Записник со архивски 
број 08-181/2 од 20.01.2023 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Тамара Куцуловска 
Механџиска со адреса на живеење ул.„Јане 
Сандански“ бр.хх во с.Русиново, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во висина 
од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Тамара Куцуловска Механџиска на трансакциска 
сметка број ххххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Тамара Куцуловска Механџиска 
достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 181/1 од 13.01.2023 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица 
ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 181/2 од 
20.01.2023 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-181/3                                      Општина Берово 
24.01.2023година                            Со овластување 
Берово                                                  Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

************************ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


